
Greta Ranonytė • Projekto vadovė 

Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas 



  PRISTATYMO TURINYS 

INICIATYVOS AKTUALUMAS 

IR SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

 

PLANUOJAMI TERMINAI 

PROJEKTO VEIKLOS 



INICIATYVOS AKTUALUMAS IR SPRENDŽIAMA 

PROBLEMA 

  



 
ATLIKTA ANALIZĖ  

(2020 m.) 

 

MOKINIŲ APKLAUSA 

TĖVŲ APKLAUSA 

3179 respondentai 

4869 respondentai 

SAVIVALDYBIŲ APKLAUSA 52 respondentai 



  INICIATYVOS PALAIKYMAS 

82 proc. tėvų 

78 proc. mokinių 

83 proc. savivaldybių 



6 

INICIATYVOS PALAIKYMO 
PRIEŽASTYS 

70 

90 

81 

75 

79 

84 

89 

85 

78 

84 

0 50 100 150 200

Atsiskaitymas saugesnis

Atsiskaitymas greitesnis

Atsiskaitymas paprastesnis

Atsiskaitymas universalus

Paprasčiau stebėti išlaidas

Mokiniai

Tėvai

Atsiskaitymas negrynaisiais pinigais, palyginus su atsiskaitymu grynaisiais, proc.  



  SPRENDŽIAMA PROBLEMA 
 

DAUGUMA MOKINIŲ VIS DAR 

NETURI ATSISKAITYMO 

NEGRYNAISIAIS PINIGAIS 

PRIEMONIŲ 

MOKYKLŲ VALGYKLOSE 

NESUDARYTA GALIMYBĖ 

ATSISKAITYTI NEGRYNAISIAIS 

Mokinių turi atsiskaitymo 

negrynaisiais pinigais 

priemones (2020 m.) 

BUĮ valgyklų turi 

sudariusios galimybę 

atsiskaityti negrynaisiais 

(2022 m.) 

24 proc. 

22 proc. 



PROJEKTO VEIKLOS 



9 

VEIKLOS IR RODIKLIAI 

Produkto rodiklis: BUĮ valgyklų, kuriose įdiegta arba 

atnaujinta mokėjimo negrynaisiais pinigais 

infrastruktūra, skaičius 2023 m. IV ketv. sudarys 670. 

INFRASTRUKTŪRA BUĮ VALGYKLOSE 

Produkto rodiklis: 1–12 klasių mokinių, kuriems 

išduoti ir / arba atnaujinti elektroniniai mokinio 

pažymėjimai su veikiančia mokėjimo funkcija, 

skaičius 2023 m. IV ketv. sudarys 215 000. 

MOKINIŲ APRŪPINIMAS EMP 



  
INFRASTRUKTŪRA BUĮ 
VALGYKLOSE 
 

BUĮ galės pačios pasirinkti, ar diegti visą 

infrastruktūrą, ar tik jos dalį.  

Privaloma įdiegti tik kortelių skaitytuvą (arba 

RFID, arba bankinį, arba abu) 

Finansuosime visą paveiksle pavaizduotą 

infrastruktūrą, išskyrus administratoriaus 

kompiuterius (tinka bet kokie mokyklų turimi) 

Privačių maitinimo paslaugų teikėjų atveju: 

1. Įrašyti į viešuosius pirkimus sąlygą, kad 

tiekėjas privalo naudotis mokyklai / 

savivaldybei priklausančia infrastruktūra; 

2. Perregistravimas VMI – ne problema; 

3. Panaudos sutartis arba nuoma (nuomos 

atveju nebus finansuojamas PVM). 

Papildomai pagal poreikį – 

savitarnos terminalai (BUĮ virš 

600 mokinių) 

Mokyklos administratoriaus kompiuteris  

(meniu, nemokamas maitinimas, ataskaitos) 

(Mokykla 

kompiuteriu 

pasirūpina 

pati) 

RFID kortelių skaitytuvas 

mokinio pažymėjimui 

nuskenuoti 

Kasos kompiuteris 

su kasos programa 

Fiskalinis 

čekių 

spausdintuvas 

Bankinis terminalas 
(sutartis su banku) 

Dizaino šaltinis: UCS Baltics 



  MOKINIŲ APRŪPINIMAS EMP 
 

EMP su funkcionalumais susieja tretieji 

tiekėjai (t.y. perkama paslauga) 

Savivaldybės pačios galės pasirinkti EMP 

personalizavimo modelį. FM rekomenduoja 

diegti infrastruktūrą administracijose. 

Projekto metu privaloma EMP susieti su 

mokėjimo sistema (t.y., EMP turi veikti 

elektroninės piniginės funkcija) 

EMP PERSONALIZAVIMAS 

EMP blankai iš NŠA 

Savivaldybių 

administracijose – 

spausdintuvas ir 

programinė įranga 

Personalizavimo 

paslauga iš trečiųjų 

tiekėjų (projekto 

laikotarpiu) 

ARBA 

FUNKCIONALUMŲ DIEGIMAS 

PRIVALOMA – 

elektroninė piniginė 

Papildomi 

funkcionalumai pagal 

savivaldybių poreikį 

IR 

Savivaldybėms sudaroma galimybė diegti 

papildomus funkcionalumus. FM 

rekomenduoja neformalaus švietimo apskaitą 

ir nemokamo maitinimo apskaitą. 



PLANUOJAMI TERMINAI 

  



13 

PRELIMINARŪS TERMINAI 

PARAIŠKOS PATEIKIMAS 

PARTNERIŲ DEKLARACIJOS – 

SUDEDAMOJI DALIS 

PROJEKTO PRADŽIA 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ PROCEDŪROS 

INFRASTRUKTŪROS BUĮ 

DIEGIMAS 

EMP IŠDAVIMAS 

2022 m. 

III ketv. 

2022 m. 

IV ketv. 

2023 m. 

I - II ketv. 
2023 m. 

III ketv. 

2025 
PROJEKTO PABAIGA 

ATSISKAITYMAS UŽ PASIEKTUS 

RODIKLIUS 

2023 m.  

IV ketv. 



Greta Ranonytė 
 

greta.ranonyte@finmin.lt 


